
PORTEKİZ İLE İŞ İMKANLARI SEMİNERİ 
 

3 Mart 2009 tarihinde Odamızda, 
DEİK Türk-Portekiz İş Konseyi 
işbirliğinde “Portekiz ile İş İmkanları” 
semineri gerçekleştirilmiştir. Açılış 
konuşmasını Odamız Yönetim Kurulu 
Başkanı Jak Eskinazi’nin yaptığı 
seminere Türk-Portekiz İş Konseyi 
Başkanı ve Portekiz İzmir Fahri 
Konsolosu Fahri Gökyayla, Portekiz 
Ankara Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri 
Celeste Mota, MOTA İhracat 
Müdürü Alberto Flora ve TIMwe 
Genel Direktörü Gökhan Eser 
konuşmacı olarak katılmışlardır. 

 
Açılış konuşmasını yapan Fahri Gökyayla Portekiz’in 240 milyon kişilik, Portekizce konuşulan 
ülkeler pazarına açılan bir kapı olduğunu ifade etmiştir. Portekiz’de büyük Türk yatırımları 
olmadığını, aynı şekilde Türkiye’de de Portekiz yatırımlarının çok az olması nedeniyle Nisan 
2009’da Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ile birlikte “Türkiye İş ve Yatırım Ortamı 
Tanıtımı” amacıyla Porto ve Lizbon’a bir seyahat gerçekleştirileceğini bildirmiştir. Fahri Gökyayla, 
Portekiz’in Türkiye’yi seven, dost bir ülke olduğunu ve AB sürecinde desteğini alacağımızı 
belirtmiştir. 
 
Ticaret Müşaviri Celeste Mota, AICEP Portugal Global İş Geliştirme Ajansı’nı tanıtan bir sunum 
yapmış ve Türkiye Portekiz arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilere değinmiştir. Türkiye ile 
Portekiz’in birbirinden ithal ettiği malların hemen hemen aynı yapıya sahip olduğunu belirten 
Mota en belirgin malların otomotiv, demir-çelik, makine ve kimyasal sektörlerinde olduğunu ifade 
etmiştir. Portekiz ile işbirliği yapılabilecek potansiyel sektörleri şu şekilde sıralamıştır: 
 
Ø Yenilenebilir enerji 
Ø Otomotiv bileşenleri 
Ø IT (Bilişim Teknolojileri) 
Ø İnşaat 
Ø Taşımacılık 
Ø İlaç sanayi 
Ø Biyoteknoloji 
Ø Dağıtım 
Ø Ayakkabı 
Ø Şarap 
Ø Turizm 

 
Ocak-Kasım 2008 tarihlerinde Türkiye’ye 35.496 turist geldiğini belirten Mota, bu rakamın 2006 
yılına göre % 103 arttığını belirtmiştir. (2006 yılında 17.462 turist). 
 
Celeste Mota daha sonra yenilenebilir enerji sektöründe faaliyet gösteren Portekiz firmalar 
hakkında bilgi vermiştir. 
 
Daha sonra bir Portekiz yatırımı olan TIMwe firması Genel Direktörü Gökhan Eser firmaları 
hakkında bilgi vermiştir. TIMwe dijital eğlence ve mobil pazarlama alanlarında faaliyet 



göstermektedir, 2006 yılından beri Türkiye’de varlığını sürdürmektedir. Toplam 60 ülkede, 200 
operatör ve 22 ofisi mevcuttur. 
 
MOTA Ceramic Solutions İhracat Müdürü Alberto Flora da seramik, porselen ve sıhhi malzeme 
üretimi yapmakta olan firmalarını tanıtarak faaliyetleri hakkında bilgi vermiştir. 
 
Seminer sonrasında Fahri Gökyayla, Celeste Mota ve Gökhan Eser Yönetim Kurulu Başkanı 
Ekrem Demirtaş’ı makamında ziyaret etmiştir.  
 
Ziyaret sırasında Portekiz Dış Ticaret ve Yatırım Ajansı (AICEP) Başkanı Basilio Horta'nın 29 
Mart-1 Nisan tarihlerinde Ankara ve İstanbul’u ziyaret edeceği ve Portekiz Cumhurbaşkanı 
Anibal Cavaco Silva’nın Mayıs ayında Türkiye’ye geleceği bilgisi alınmıştır. 
 
Ayrıca, Nisan ayında Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ile Lizbon ve Porto’da yapılacak 
Türkiye Tanıtım seyahatine Odamızın da katılımı ve İzmir Kalkınma Ajansı ile koordinasyon 
sağlanması konuları görüşülmüştür. 
 


